
МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ПЕРВОГО 

ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ АХМАТА-ХАДЖИ КАДЫРОВА» 

(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2») 

 

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

 «Б1АЬЧИ-ЮЬРТАРА №2 ЙОЛУ РОССИН ТУРПАЛХОЧУН ДУЬХХЬАРЛЕРАЧУ 

ПРЕЗИДЕНТАН АХЬМАД-ХЬАЬЖА КАДЫРОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА 

ИШКОЛ» 

(МБЮУ «Бачи-Юртара №2 йолу ЮИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«31» 08 2022                                                                                                           № 139 

 с. Бачи-Юрт 

 

Об организации изучения истории государственных символов Российской Федерации и 

использования государственной символики в практике воспитательной работы МБОУ 

«Бачи-Юртовская СШ №2» 

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ в 

соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06 в целях 

организации комплексного изучения истории государственных символов Российской 

Федерации и использования государственной символики в практике воспитательной работы 

школы прик аз ыв а ю:  

1. Заместителю директора по УВР Далхаевой Ф.М. и заместителю директора по ВР 

Абдулхалимовой Р.Д.: 

 проверить основные образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования (далее – ООП НОО, ООО, СОО), в том числе 

рабочие программы учебных предметов, учебных курсов и модулей, курсов 

внеурочной деятельности, рабочие программы воспитания, календарные планы 

воспитательной работы и планы внеурочной деятельности, на наличие тематических 

блоков, направленных на изучение государственных символов Российской 

Федерации, в том числе проведение уроков «Разговоры о важном», в 2022/23 учебном 

год, в срок до 03.09.2022г; 

 разработать проекты локальных нормативных актов, регулирующих правила 

использования государственных символов Российской Федерации в МБОУ «Бачи-

Юртовская СШ №2», в том числе регламенты поднятия и спуска, выноса 

Государственного флага и исполнения Государственного гимна, в срок до 03.09.2022г; 

 подготовить список обучающихся и работников, которые в силу успешных 

результатов своей деятельности достойны поднимать/спускать и выносить 

Государственный флаг в МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2», в срок до 03.09.2022; 



 проверить места размещения государственных символов Российской Федерации в 

МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2» на соответствие требованиям Федерального 

конституционного закона от 25.12.2000 № 1-ФКЗ, Федерального конституционного 

закона от 25.12.2000 № 2-ФКЗ, письма Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-

295/06 в срок до 03.09.2022. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                               С.У. Ибрагимова. 

С приказом ознакомлены                                                                               Р.Д. Абдулхалимова. 

                                                                                                                                   Ф.М. Далхаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Список 

обучающихся, которые достойны поднимать/спускать и выносить 

Государственный флаг в МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2» 

 

№ п/п ФИО Дата 

рождения 

Класс Классный 

руководитель 

1.  Нагаев Магомед Хажаевич 11.11.2007 9в Пошуева Д.А. 

2.  Ибриева Зайнап Супьяновна 03.04.2008 9б Ташуева М.М. 

3.  Межидова Жовхар Алиханович 31.10.2008 9б Ташуева М.М. 

4.  Пашуева Хава Андарбековна 12.08.2007 9б Ташуева М.М. 

5.  Басаева Банати Нур-Магомедовна 24.01.2008 9б Ташуева М.М. 

6.  Бамбарова Банати  Гункиевна 05.04.2008 9б Ташуева М.М. 

7.  Джамалова Райхан Хайдаровна 17.02.2008 9б Ташуева М.М. 

8.  Абубакарова Марха Джабраиловна 16.09.2007 9б Ташуева М.М. 

9.  Магомадова Алет Сайд-Хасановна 27.08.2007 9б Ташуева М.М. 

10.  Юсупов Турпал-Али Зелимханович 21.04.2007 10а Товзаева А.М. 

 

 


		2022-12-24T09:43:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧР АХМАТ-ХАДЖИ КАДЫРОВА"




